Дело №02-3422/2604/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

город Сургут								17 июня 2024 года

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Разумная Н.В.,
при секретаре судебного заседания Сафиной Л.И.,
без участия лиц, участвующих в деле,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация  «Интел коллект» к Гайнцеву Владимиру Ильичу о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
решил:
удовлетворить заявленные исковые требования в полном объеме.
Взыскать в пользу Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация  «Интел коллект» (ИНН 5407977286) с Гайнцева Владимира Ильича (паспорт гражданина РФ серии **** №**** выдан ***) в погашение задолженности по договору займа №1903402517 от 05.11.2022, заключенному Гайнцевым В.И. с МФК «Лайм-Займ» (ООО), денежные средства в размере 33660 руб., в возмещение судебных расходов по уплате государственной пошлины 1209,80 руб., всего взыскать  34869,80 руб.
В удовлетворении ходатайства Общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация  «Интел коллект» о взыскании в качестве понесенных судебных расходов почтовых расходов в размере 80,40 руб. отказать ввиду отсутствия подтверждающего проведение платежа оригинала документа, что не лишает его права обращения с заявлением о взыскании судебных расходов в рамках данного дела.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Сургутский городской суд путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 4 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья	           	                         Н.В. Разумная